de reabilitação e suporte de apoio logístico de acordo com as ne-
cessidades do CISMA.
CNPJ: 20.949.690/0001-37
Endereço: Rua I, 105 – Ed. Eldorado Hill - Alvorada - Cuiabá/MT,
Tel./Fax: (65) 3044-3155. Nome do responsável pelo projeto:
Dionas Bassanezi Duim.
CPF: 019.231.401-75
Cargo/Função: Presidente da Entidade.
Água Boa/MT, 28/05/2025.
                                   Mariano Kolankiewicz Filho
                                                 Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PORTAL DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO N 014/2025

CONTRATO 014/2025
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL PORTAL DO ARAGUAIA.
CONTRATADO: GWS DESENVOLVIMENTO DE WEB SITES LTDA-ME
OBJETO: Manutenção do novo Website Oficial, Sistema de Ouvido-
ria Online e SIC (Serviço de Informação ao Cidadão).
VALOR: R$ 6.300,00  (seis mil e trezentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2025
VIGENCIA: 29/05/2026

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/
2025 REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de Medicamentos Remume, itens fracassados
do SRP Pregão Eletrônico n° 008/2025, para atender as demandas
dos municípios integrantes deste Consórcio.
Empresas vencedoras valor total: R$ 426.189,18 (quatrocentos e
vinte e seis mil e cento e oitenta e nove reais e dezoito cen-
tavos): CBA FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS E FARMACÊUTICOS LTDA (07944844000130) com
o lote: 26 no valor total de R$ 1.687,50 (um mil e seiscentos
e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). METTA FARMACEU-
TICA LTDA (42496258000170) com os lotes: 7, 19, 30, 34, 38 e
39 no valor total de R$ 100.118,80 (cem mil e cento e dezoito
reais e oitenta centavos). MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LT-
DA (09034672000192) com o lote: 44 no valor total de R$
117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais). GOLDEN-
PLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA (17472278000164) com o lote: 10 no valor total de
R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). GMC DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (51205028000104) com o
lote: 21 no valor total de R$ 70.110,00 (setenta mil e cento
e dez reais). SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA (49648233000194) com os lotes: 3, 20, 27 e 42 no valor total
de R$ 57.874,48 (cinquenta e sete mil e oitocentos e setenta e
quatro reais e quarenta e oito centavos). INOVAMED HOSPITALAR
LTDA (12889035000102) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$
49.320,40 (quarenta e nove mil e trezentos e vinte reais e quaren-
ta centavos). SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA (55007465000166) com o lote: 5 no valor total de R$
3.078,00 (três mil e setenta e oito reais).

Itens desertos: 4, 9, 11, 12, 16, 17, 18, 24, 25, 28, 31, 32, 35, 37,
40 e 41
Itens fracassados: 6, 8, 13, 14, 15, 22, 23, 29, 33, 36 e 43
SORRISO - MT, 29 de maio de 2025

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Presidente Consorcio Público

SOLIMARA LIGIA MOURA
Secretária Executiva

INSTITUTO MUNICIPAL DA PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DE TANGARÁ DA SERRA - SERRAPREV

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2025.

O SERRAPREV – INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DE TANGARÁ DA SERRA, pessoa jurídica de di-
reito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 13.694.270/
0001-91, com sede na Rua João Elias Ramos, 460-E, Jardim Flori-
za, na Cidade de Tangará da Serra/MT, torna público o presente
edital para CREDENCIAMENTO de instituições financeiras, gesto-
res, administradores de fundos de investimentos, e fundos de
investimentos, conforme autorização do Representante Legal do
RPPS, pelo que segue:
FINALIDADE: prestação dos serviços de gestão financeira em
conformidade com a Política de Investimentos do RPPS, com a Re-
solução do Conselho Monetário Nacional n° 4.963, de 25 de no-
vembro de 2021, a Portaria MPS nº 519, de 24 de agosto de 2011,
com observância às condições estabelecidas neste Edital.
ENTREGA DO DOCUMENTOS PARA INSTITUIÇÃO QUE DE-
TEM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DO INSTITUTO:  Até 20 DE
JUNHO DE 2025, pelo endereço eletrônico: serraprev@tangara-
daserra.mt.gov.br
EDITAL DE CREDENCIAMENTO e os seus anexos estão dispo-
níveis endereço eletrônico http://www.serraprev.com.br/Mais-Op-
cao/Licitacao . Para maiores informações entrar em contato te-
lefônico através do número 65 3311 4881, ou pelo endereço ele-
trônico: serraprev@tangaradaserra.mt.gov.br

Tangará da Serra, 30 de maio de 2025.
LAURA PEREIRA
Diretora Executiva

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
002/SERRAPREV/2023

AVISO DE PUBLICAÇÃO - SERRAPREV
“A diretora Executiva do SERRAPREV – Instituto Municipal de Previ-
dência Social dos Servidores de Tangará da Serra em cumprimen-
to ao que dispõe a Constituição Federal, estadual, a Lei Orgânica
Municipal, e, em especial, Lei nº 14.133/2021. Torna-se público o
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2023, de
26 de maio de 2025, que, para fins de direito e conhecimento pú-
blico, expediu-se o presente Aviso, com Publicação em site oficial
do Instituto – www.serraprev.com.br
CONTRATADO: MARK SERVICE - M.J.C. DA SILVA
CONTRATANTE: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DE TANGARÁ DA SERRA
OBJETO: Segundo Termo Aditivo para formalização da alteração
da Razão Social da M. J. C. MOURA - ME para M. J. C. DA SILVA, con-

Sexta-feira, 30 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4747

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 41 Assinado Digitalmente

forme consta na Alteração do Contrato Social da empresa, regis-
trada na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso em 25 de no-
vembro de 2024, a prorrogação de prazo e reajuste do valor con-
forme índice de correção IGP-M (FGV), acumulados nos últimos 12
(doze) meses ao Contrato nº 002/SERRAPREV/2023 de prestação
de serviços, visando dar continuidade a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de limpeza
e conservação na sede do SERRAPREV, necessárias para o com-
pleto e bom desempenho dos trabalhos do Instituto Municipal de
Previdência Social de Tangará da Serra (SERRAPREV).
DO VALOR MENSAL: R$2.643,89 (dois mil, seiscentos e quaren-
ta e três reais e oitenta e nove centavos).
DO VALOR TOTAL: R$ 31.726,68 (trinta e um mil, setecentos e
vinte e seis reais e sessenta e oito centavos).
DO PRAZO: O prazo do presente termo é de 12 (doze) meses, a
contar de 01/06/2025.
DOTAÇÃO PARA OS RECURSOS: 2550-339039.00.00.00
DATA: 30 de maio de 2025.
ASSINAM: Contratante: LAURA PEREIRA – Diretora Executiva do
SERRAPREV
Contratado:  MARK SERVICE - M.J.C. DA SILVA - JOSÉ LUIZ MAR-
QUETO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
001/SERRAPREV/2023

AVISO DE PUBLICAÇÃO - SERRAPREV
“A diretora Executiva do SERRAPREV – Instituto Municipal de Previ-
dência Social dos Servidores de Tangará da Serra em cumprimen-
to ao que dispõe a Constituição Federal, estadual, a Lei Orgânica

Municipal, e, em especial, Lei nº 14.133/2021. Torna-se público o
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023, de
26 de maio de 2025, que, para fins de direito e conhecimento pú-
blico, expediu-se o presente Aviso, com Publicação em site oficial
do Instituto – www.serraprev.com.br
CONTRATADO: EMPRESA TM VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA
CONTRATANTE: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DE TANGARÁ DA SERRA
OBJETO: Segundo Termo Aditivo, a prorrogação de prazo e rea-
juste do valor conforme índice de correção IGP-M (FGV), acumula-
dos nos últimos 12 (doze) meses ao Contrato nº 001/SERRAPREV/
2023, visando dar continuidade a Contratação de empresa espe-
cializada para disponibilização de veículo automotivo de passeio,
com capacidade mínima de 05 (cinco) passageiros, modelo se-
dan, 120 cv, câmbio automático, ar- condicionado, trava e vidros
elétricos, som, direção hidráulica, em locação, com manutenção
preventiva e corretiva.
DO VALOR MENSAL: R$3.825,20 (três mil, oitocentos e vinte e
cinco reais e vinte centavos).
DO VALOR TOTAL: R$ 45.902,40 (quarenta e cinco mil, novecen-
tos e dois reais e quarenta centavos).
DO PRAZO: O prazo do presente termo é de 12 (doze) meses, a
contar de 01/06/2025.
DOTAÇÃO PARA OS RECURSOS: 2550-339039.00.00.00
DATA: 30 de maio de 2025.
ASSINAM: Contratante: LAURA PEREIRA – Diretora Executiva do
SERRAPREV
Contratado: TM VEICULOS E SERVIÇOS LTDA

Sexta-feira, 30 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4747

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 42 Assinado Digitalmente